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„Nord-Bornholms Ugeblad" 
trykkes i cl Antal af mindst 2500 Exentpl. 
Off forsendes gennem Postvasenet i Allinge. 
Sandvig, Olsker, Rutsker, Ro og Klemensker. 

„Nord-Bornholms Ugeblad„ 
har den storsteldbredelse i Malin! Herred. 
bliver læst i ethvert hjem og egner sig (ler-
for bedst til Avertenag. 

„Nord-Bornholms Ugeblad" 
optager gerne 13rkendtkutrelser af enhver Art 
saasom Kob, Salg, faretungstneddelelser, 
Efter- eller Aflysninger, Auktioner etc. 

• „Nord-Bornholms Ugeblad" 
tuignar hver Ftrdag kan bestilles paa alle 
Postkontow saml /um Bladets kontor og 

.koster 50 Ore Kvartalet. 

. • , Alkohol og Hjertet. 

• Af fhv. Disliiktslæge Au g. Thierry. 

Hjertet i Menneskets Bryst er som 
', bekendt en stærk Muskel, der driver 

Blodet rundt i hele Legemet, og 
som aldrig tør hvile et Øjeblik, hvis 
Livet ikke skal ophøre. 

Hvorledes er nu Alkoholens For-
hold til dette saa yderst vigtige Or-
gan. 

Alkoholen er i bogstavelig For-

stand en snigende Gift for Hjerte!. 
Hvad gør Alkoholen da Hjertet? 
.Med eet Ord den svækker. det !! 

Og drikkes der stadig, selv om 
det kun er „ti! Maade", vokser den 

svækkende Indflydelse, saa Alkoho-
len ofte gør Hjertet gammelt før Ti-
den-. 

I det enkelte al gennemgaa, hvori 
denne svækkende Virkning bestaar, 

kan ikke være Meningen ined disse 
korte Bemærkninger. Her maa Læ- 
sere tro en gammel Læge paa hans 

Ord. Kun skal i Almindelighed be- 
mærkes, at blandt de svækkende 

Virkninger indtager et, vi benævner 
Fedtdegenerationen, en væsentlig 
Plads. Det bestaar bl. a. deri, at 

e i smid Tilstand stærke og scjge 
Muskelfibre, hvoraf Hjertet bestaar, 

liver slappe og svage, skøre og 
-møre hvorved efterhaanden ` som 
',Processen skrider frem, til sidst hele 

Hjertet svækkes. Det kan ikke læn- 

gere udføre sin Funktion : at drive 
Blodet kraftigt gennem alle Lege- 

mets smaa og store Blodkar pas 
tilfredsstillende Maade. Derved op- 

staar den Tilstand, vi i daglig Tale 

kalder Hjertesvækkelse, der kan stige 
til Hjertelammelse og medfører den 
største Fare for pludselig Død. 

■• 	Efterhaanden mister Hjertet ogsaa 
sin Elasticitet og Modstandskraft 

mod skadelig Paavirkning udefra, 
legemlige og sjælelige, saa at del 

skøre Hjerte let kan briste, hvad 
(ler forklarer de i vore Dage saa hyp- 
•r'ge „HH teslag"  

t  ' ,̀.' 121 i overført Betydning vir-
ker A;;-,itiolen • ødelæggende paa 
-Iljeep'.' 	Hvem kender ikke den 
t'l+rreKj... Forandring, der hurtigere 
Cf!( t ImIT,zs,Iti niere, ,7Iler de niche og 
yi !: e Er9:rolds Beskaffenhed, toregaar 
rirad en biankens Hjerte i den Ile-
tydning nil Ordet: Den ærlige, trofa- 
ste A,,glennaltd, der bliver ras ,og 

udsvævende. 'ben omhyggelige 'Pa- 

der, der bliver sløv og ligegyldig 
for Børnenes Ve og Vel Eller den 

dygtige og hæderlige Mand, der 
mangen Gang bliver upaalidelig' og 

,Bedrager. Er Hjertet ikke forandret 

og degenereret ved Alkoholens Ind-
flydelse? Og det i en Grad, som 

intet andet Slof forinaar det! 
Maa jeg i qenne Forbindelse 

minde om, hvad Englands Overdom-
mer udtalte i Tusinders Paahør : at 
over 50 Aars Erfaring satte ham i 
Stand til at bevise, al over 90 pa 
af alle Forbrydelser i dette Land 
skyldtes Alkohol. 

Berømte Kvinder. 
—:0:— 

Af Svend Leopold: Zanthippe. 

Der var ingeni hele Nabolaget, 
der i Grunden vidste, hvad Sokrates 
og hans Familie levede af. 

Manden saa man næsten aldrig 

noget til 'Hjemmet. Han kom i Reg-
len kun hjem, naar Vejret var !TIC-

get datiigt, og naar han var gan-
ske sa:»ig sulten og forkommen: 
Naboer:ae i det Kvarter_ kunde sal 

temmelig tydeligt høre, at hans Mod-
tagelse ikke var synderlig hjertelig 
i Hjemmet. Hun havde en ubehagelig 
ru Stemme, og hun klædte sig tiden 

Smag. En brandgul Hitilaii1/1/, med 

røde Broderier forneden, misklædte 
hende i høj Grad. Oliehandlerens 

Kone ovre pas Hjørnet sagde nerm 

ge daarlige Viljaigheder i den Ailled-

nir*, hun plejede at saihnieriligne 

Solorates Hustru ined et flækket 

Græskar, og alle Koner og Piger 

i Kvarteret stak Hovederne sammen 
og skumlede over det besynderlige 

Ægtepar, som ingen kunde blive 

klog pas. 
Thi hvad i Alverden levede de 

Mennesker af? 
Man sagde i Athen, Xanthippe 

havde bragt sin Mand en ret stor 
Medgift. Hun var jo ikke af daar-

lig Familie. Men de Penge maatte 

da være brugt for længe siden ! Der 
var jo Børn, og Sokrates tjente al-

drig noget til Hjemmets Ophold! 
Han drev om larm Gader og Torve 

og sludrede med bedre Folks Søn-
ner; det var nok nærmest det, han 

tog sig til. Allevegne saa man lians 
stygge Satyrfjæs, og aldrig stod Mun-
den paa ham! Han snakkede løs, 
Gade op og Gade ned, han lavede 
undertiden Opløb, og han forargede 
alle dem, der virkelig havde noget 

alvorligt at tage sig til. Og hvad 
var det for nogle unge' Fløse, lian 
spildte Tiden for? Var det ikke Kri-
has, der altid skulde snakke, og Al-

kibiades ined det daarlige Rygte, og 
Xenon11On og Phnom og de andre 
Dagdrivere i Athen. Og sari var 
der hende Hetæren Theodote, der 
ikke troede pari Guderne. Del var 
næsten' det e,mestel Oliehandlerens 
Kopc begreb ikke noget af del hele, 
og min erklærede ganske aabenlyst, 
al der var snigel muggent ved denne 
'Sukr:des, der opgav sin hæderlige  

Haandtering' for tvivlsomme Forbin-
delsers Skyld. 

Og ved alle Guder og Gudinder? 
hvor saa han ikke ud, naar han sent 
ud paa Aftenen korn hjem til Ko-
nen I Flair lignede en besat, og hans 
udstaaende øjne skinnede paa en 
ufattelig og farlig Maade. Skulde 
man tro,. al saadan en var Sen al 
saa agtværdige Forældre som Bil-
ledhuggeren Sophroniskos og Jord-
moderen Phainarete! Der var man-
ge i Athen, der endnu erindrede 
Pliainarete, der havde været erfsjæl-
den Kvinde og en ferm Jordemoder 
med stor Praksis. 

Men Sokrates var en Døgenigt, 
en Tigger, en Gadestryger og en 
Ungdomsfos fører. Og del samme 
mente Xanthippe, skønt hun ikke 
udtalte sig til alle og enhver. 

Dog sagde hun en Dag følgende 
til sin Naboerske, Garverets Basili-
des Hustru: 

„Nu har han igen ikke været hjem-
ure i Nat! , Og her sidder jeg og 
ved ilcke, om han er kommen no-
get til. Er jeg da ikke den ulyk-
keligste Hustru i hele Athen?" 

Og Garverens tykke Kone sagde 
med et dybt Suk: 	• 

,Mon han ikke har været - hos 
Theodote, ild i det Hus kommer 
alle ile, der vil have os andre til 
at tin, at de er lærelystne og trag-
ter eller en højere Viden.' 

Men dette skulde Garverens Kone 
ikke have sagt, Ild nu blev Xanthippe 
.pludselig iiiimadelig hidsig og op- 

ende. Hun blev rød helt op un-
der det pjuskede sorte Haar, og hun 
slog Hænderne iltert mod hinanden, 
Klask i Klask : 

„Theodote I Theodote ! Der kom-
mer Sokrates aldrig 1 Aldrig! Han 
komnier hos Perikles og Aspasin, 
men ikke hos sandal] en som hende! 
Han har mange Fejl, men lian er 
ikke nogen simpel Mand. Ingen 
har bedre Omgang. De Bedste i 
Athen sætter ham højt og siger, at 

han har lige saa megen Forstand 
som selve Anaxagoras. Man skal 

ikke høre paa, hvad giftige Tunger 
siger." 

f det samme kom Sokrates ind 

ad Døren, han havde været henne 

hos Alkibiades og saa ualmindelig 

begejstret og beaandet ud. 

„Er du der !" skreg Xanthippe op. 
„Jeg had dig om at købe Ost og 

Bygkager! Hvor er de ? Jeg har 
ikke Mad i Huset. Olien er harsk, 

og Honningen duer ikke. Denne 

gode Kone siger, at du nu igen har 
besøgt Theodote, hvad har du der-
til at sige? Hvorfor svarer du mig 
ikke? Man saa sig dog noget og 
slag ikke der som en drukken Si-
len." 

Da smilte Sokrates forunderligt, 
det var som om den grimme Bark-
næse, med de opadvendte Næsebor, 
ganske svagt dirrede af Fornøjelse. 
Den store Mund foretrak sig til et 
eneste olympisk Smil: 

erkender, at du har Ret, du 
min egen Xanthippe," sagde ha n 

venligt. ,Din Vrede er berettiget 
og altsaa skøn i al sin Ubehersket-
hed. Men er al Erkendelse ikke 

den virkelige Kilde til ethisk Hand- 

len. Jeg vil altsaa handle etpisk 
og blive her hos dig med det sam-
me. Har 'du slet ikke noget spise-
ligt i Huset, thi jeg er mægtig sul-
ten, og Figen og Oliven skal jeg 
aldeles ikke fotsmaa." 

Da greb Xanthippe en Melon, der 
laa paa Bordet og gav ham den lige 
i Hovedet. 

Garverens Kone forsvandt. 
.Der handlede du ~tisk,' sagde 

Sokrates, og han slyngede sin pjal-
tede Kappe stolt omkring sig og 

forlod Huset meden Philosophs op-
højede Værdighed. 

En Katastrofe. 
--o— 

„Hobro Avis” fortæller: 
Da Operasanger Aage Wagn Holm 

forleden skulde ud at ro sig en Tur, 
fik Baaden — som det var at for-
udse — pludselig Slagside, og vor 
tykke, men dejlige Sanger faldt i 
Vandet med et Plask, som satte Hav-
nens Bølger i saadant Oprør, at flere 
Smaaskibe øjeblikkelig gik til Bunds. 

Flodbølgen varede et Par Timer 
og jog flere Torsk og Dyndaal i 
Land, hvor de straks blev stegt af 
Solen. 

Det var med blandede Følelser, 
at Hr Holm saa de rare Fisk und-
drage sig hans stedse vaagne Ap-
petit. 

Ved Hjælp af Havnens med Dam-
kran forsynede Motorskib lykkedes 
del at fastgøre nogle Kættinger og 
Trosser om Hr. Holms Tallie, saa,  
ledes al man efter faa Timers For-
løb fik den celebre Sanger op i 
Vandskorpen. Der var et. Tidspunkt, 
da man frygtede, at han vilde op-
træde som Undervandsbaad og gaa 
til Mariager. 

Ved Femtiden kunde Hr. Aage 
sende sit Tøj til Presning og fortælle 
del undrende Publikum, at hans Ci-
gar — en skrækkelig Stinkadoras i 
'ivrigt — havde holdt Ilden under 

Vandgangen. 

Ingeo ina 	..heiro o  
Af og til kan man i Bladenes 

Annoncespalter se et Opraab fra en 
betrængt Ægtemand, der meddeler 
at 'ingen maa betro hans Hustru no-
get, da lian ikke vil betale det. 

Denne latterlige Maade at skan-
dalisere sin Hustru og sig selv har 
oven i Købet aldeles ingen Retsvirk-
ning, idet den absolut ikke forandrer 
noget i Forholdet mellem Ægtefæl-
lerne paa deri ene Side og Tredie-
mand, der har handlet med Hu-
struc is.  

Om sart Manden indrykker nok 
saa mange „Advarsler', nytter det 
barn intet, han bliver tvungen til at 
betale den Mad, Klæder og andre 
nødvendige Ting, hun køber, og f. 
Eks. Hospitalsophold ; men derimod 
muligvis ikke Champagne, kostbare 
Smykker, kostbart og unødvendigt 
Klinikophold. 

Den sidste Advarsel, der stod i en- 

ketle københavnske Aviser forleden 
ser i Følge Folkets Avis 'saaledes 
ud: 

Ingen maa betro min Hustru 
noget af hvilken som helst Art, 
da saadant ikke vil !blive betalt 
af mig. 

.1. Jesse n, Grosserer. 

Imidlertid har Fru Jessen sikkert 
gjort Grossereren alvorlige Forestil-
linger, thi Dagen efter indrykkedes 
en ny Annonce, der ser saaledesurl; 

Ved en Fejl Ira Bureauet!' Side 
havde min Meddelelse i Gear faaet 
en fejlagtig Form ; der skabte have 
staact: 

Ingen maa betro nogen anden 
end min Hustru noget af hvilken 
som helst Art, da saadant ikke 
vil blive betalt af mig. 

J. Jessen, Grosserer. 
Saaledes endte den puniske Krig. 

„Papiret" 
--;o:-- 

Hr. Lam. Pedersen er atter i Lør- 
dags beklemt om Hjertet og beskæf-
tiger sig, dog maaske efter højere 
Ordre, med nærværende Blad, som 
saa selvfølgelig i mere end en Hen-
seende er ,Sodalen' en slem Torn 
i øjet, idet Sandheden altid er ilde 
hørt. Det passer jo heller ikke al-
tid at faa denne anbragt lige ud, 
,det oplyste Arbejderparti' kunde 
maaske tage Skade deraf, derfor 
maa der drages Omsorg for at slige 
Blade ikke bliver læste. 

De baade aabenlyste og skjulte 
Opfordringer hertil ser nok lidt 
grimme ud, men noget maa der jo 
gøres, og vi — vi græder i alle 

Fald ikke derover. 
Vi føler det derimod som en stor 

Ære, der ,ises os, dels at ,Soda-
len' selv modtager og læser vort 
Blad med aarvaagen Opmærksom-
hed, dels, at denne anser os farlige 
nok til at optage en Polimik med, 
Og endelig advarer sin Læsekreds 
mod at modtage dette farlige „Pa-
pir". Den kunde maaske ogs.aa 

derved komme lidt paa andre Tan-
ker. 

At vi skulde afholde os fra al 
omtale kommunale Rørelser har al-
drig været vor Tanke — tvertimod. 

Derfor har vi tidligere opfordret, 
og opfordrer fremdeles alle og en-

hver, der i saa Henseende har no-
get pan Hjærtet at henvende sig til 
os, her i Bladet undgaas al Slags 
farvet Skær. Her hedder del ikke : 
„Vi Arbejdere — I Borgere'. 

Politiske Artikler er derimod frem- 
deles banlyste; og efter hvad vi hø-
rer er der nu, takket være vore ud-
mærkede Artikler og ,Socialens• 
gentagne og indtrængende indirekte 
Opfordringen til at læse ,Nord-Born-
holms Ugeblad", sket en meget we-
senlig Tilgang baade af Holdere, 
Læsere og Averterende, hvilket vi 
kun kan være glade over, og siger 
derfor ,Sodalen• 

Tak for Rekla men. 

Red. 



Nole! Ifilmiugrsinis 
Indehaver M. Schou 

Telefon Sandvig 12. 

Hr. Bohns Papir_ 
Under denne Overskrift indeholdt 

-Bornholms Social-Demokrat" for 
Lørdagen den 11. ds. en ikke un-
derskreven Artikel, hvis særlige Op-
gave var at lægge nærværende Blad 
for Had indenfor Arbejderne i Al-
linge-Sandvig Kommune, i hvilken 
Anledning jeg som Forretningsfører 
for Bladet skal tillade mig at bemær-
ke: Den ærede Indsender har fuld-
stændig Ret, naar han skriver at 
Bladet udgives af Forretningsfolk 
hernede, ligesom han heldigvis ogsaa 
har Ret i sin Bemærkning om at en 
hel Del andre Forretningsfolk her 
i Kommunen averterer i Bladet, 
hvorimod han absolut har Uret, naar 
han søger at give det Udseende af, 
at disse maa betale deres Annoncer 
med høje Priser, hvad alle og en-
hver vil kunne overbevise sig om 
ved at læse de paa Bladets Forside 
angivne Annoncepriser der er 10 Øre 
pr. Petitlinie for første Gang og 5 
Øre for efterfølgende Gange; me-
dens _Bornholms Social-Demokrat' 
reklamerer med en Pris af 12 øre 
pr. Petitlinie, og at stadig averterende 
faar Rabat. 

Efter dette maa man ialfald have 
Ret til at sige: er Annonceprisen 
høj i ,Nord-Bornholms .Ugeblad", 
er den endnu højere i _Bornholms 
Social-Demokrat', og at denne i en- 
kelte Tilfælde endda beregner sig 
en betydelig højere Pris taler just 
ikke til dens Fordel. 

Summa Summarum: Prisen for 
de høje Annoncepriser tilkommer 
_Bornholms Social-Demokrat". 

N. Ridder. 
Sparekassebogholder. 

011iciel 
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Under denne Rubrik kan Hoteller 
og Pensionater faa offentliggjort en 
ugentlig Fortegnelse over de der 
boende Gæster samt, efter nærmere 
Overenskomst, faa tilstillet et vist 
Antal Eksemplarer af Bladet. 

Gæster den I.I. Juli. 

Ottesen, Ingeniør København. 
Andreas Bialweg ru. Frue, Bogh. do. 
Fr. Lindberg m. Frue, Sagfører Char- 

. 	 lottenlund. 
J. N. Buus m. Frue, Sagfør. Kolding. 
Carl Stibolt, Maler, København. 
Frk. v. Lindeiner, Wildau Berlin. 
Major v. Kranold m. Frue, Gastrow. 
Postdirekt. v. Seydlitz ni. Familie, 

Wolgast. 
W. Granberg m. Frue, Bogh. 
Fru Clara Zimmermann, Berlin. 
M. Leon, Købmand, do. 
Gustav Htibner, Købmand, do. 
0. Bors, Postarntsvors. Karstadt. 
Dr. Fr. Joulz m. Frue, Berlin. 
E Michaelis ni. Frue, Købm., Stettin. 
J. Breinholt ni. Frue, Agent Hamburg 
Julie Baunigarten, Musiklæreri. Kbh. 
Julie Soetmann, Frøken, do. 
Chr. Rasmussen m. Frue, Husej. do. 
Chr. Larsen ni. Frue, Birkerød. 
V. Petersen nt. Frue, Smedem. do. 
R. Jensen in. Frue, Bloustrød. 
J. Hulvai ns. Frue, Gaardej. Kaierød. 
June, Schul.Direktor, Franzburg. 
Hermine Meyer Frøken, Berlin. 
Sophie Ltibecke, Lehrerin, do, 
M. Berg ni. Frue, Kunstmaler, do 
Hauben, Kaufmann, Posen. 
Kackleze, Beamter, Berlin. 
Heine, Mittelschuldir., Nordhausen 
Fru Direktør Lauritzen, København 
Anna Birch, Frøken, do. 
Charlotte Minier, Magdeburg. 
Helene Storck, Lehrerin, do. 
Busch, Ingenieur, Berlin 
P. Magnus m. Familie, Neuk011n. 
Charlotte Hertrick Lehrerin, Berlin. 
Frieda Ebert, Bibliotekarin, Stettin. 
Staherow, Frøken, Berlin. 
Paul Hocke, ni. Famil. Apoteker do. 
E. Schewe, Frøken, do. 
M. Kriluzke, Frøken, do. 
Maria Barley, Fru, Posen. 

H Westheirner, Grosserer, Kbh. 
Ellen Meyer, Frøken, do. 
\Vindig m. Frue og Søn, Partikulier, 

Berlin. 
C. Magntjhusen Isenkræmm. Varde. 
Th. Bundgaard, Fabrikant, Esbjerg. 

Boehlen m. 2 Dnttre, Berlin. 
A. C Johansen, cand. jur. Kbh. 
Fr. Bak, ni. Frue, Kaufm., Altona. 
Arthur Ravn, Fuldmægtig, Kb'', 
Emilie Grønvold, Frk. Storehedinge. 
S. J. Petersen m. Frue; Rejsende Kbh 
Magnus Jensen, Inspektør, do. 
K. Hinricksen ns. Frue, Ingeniør, do. 
M. Johannsen, m. Frue, do. 
v. Alten m. Søn, Polizeiprasident, 

Magdeburg. 
Emmy Grønvold, Frk., Sloreliedinge. 
Fru Louise Gufle, Musiklæreri., Kbh. 
M. Koops, Frøken, Kolding. 
Anna Harlh, Frøken do. 
Karl Zabbe, Lehrer, Tilsit. 
H. Hjorth, Expeditionssekrelær, Kbh. 
Frk. Larsen, do. 
Frk. Kjentstru p, Christiansø. 
Heolze, Direktor, Schetneberg. 
Johannes Maller, Pastor Magdeburg. 
J. Steffensen, Mekaniker, Kbh. 
H. P. Mossin, Mekaniker, Horsens. 
V. Kolhyc m. Familie, Maribo. 
H. Wolff, Lehrerin, Berlin. 
Kaucka Kazimiera, Lemberg. 
Stanistan Machniewiecz ni. Frue, do. 
Chr. Grilnwald ni. Frue, København. 
W. Andersen m. Frue, Kebm. Malmø. 
A. Nilsson In. Frue, Købm.. Malmø. 
Siri Appelberg, Frøken, Stockholm.. 
K. Bøhme m. Frue, Muselien. 
Gertrud Rosenberg, Brandenburg. 
Marie Lindner, Lehrerin, Berlin. 
Dienstag m. Frue og Datter, do. 
E. N(ckel, Laboratoriumsleiterin, do. 
Hertha Paupler, Chemikerin, do. 
Gertrud Heeser, Frk., Wiesbaden. 
Denhard, Landgerichtspråsid. Steitin. 
Hermann Stiliner ni. Frue, Berlin. 
P. Hatiberg, Museunssinspekt. Kbh. 
Arthur Schreiber m. Frue, Nordhau-

sen. 
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Højers Hotel 
Allinge (ved Havnen) 
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Gæst  e r .den 	Juli. 

Hermann Knippel, Lærer, Guhen. 
N. Geller, Lærer, do. 
Helmut Flotow, Kunigsherg. 
P. Flotow, og Frue. Bankassits do. 
Dr. Arthur Uspader og Frue, Pont/ 
Fru Koch og Søn, Sassnitz. 
Karl Lunert, Købmand, Steftin. 
Georg Conrads, K'øbmand, Ganau. 
Kai Nielsen, Gymnasiast, Kbh. 
Fru Fotograf Nielsen, do. 
Ellen Nielsen, Frøken, do. 
Fru Clara POhl og Søn, Berlin. 
Fru E. Maller, do. 
T. Voel, Købmand, København. 
Axel Salts, Kunstmaler do. 
Fru Sanilifisrat Schwarze ni. 4 Døltre 

P. Radius, Overbanernester, do. 
Fr. Schulze Købmand, do. 
W. Wegener Slagterm, Alter Daimi). 

	

H. Larsen, m, Fam, 	Kbh, 
v. Unger in. Fam, Thors-Marieriburg 
Otto Seidel og Frue Købm. Berlin. 
Otto Giese, Elev, do. 
Wistoff, Grosserer København. 
A. Knoblauch og Frue, Dessau. 
Einar Prange, exam. peilyt. Kbh. 
A. Spinnler Købm". Base!, 
Chr. Hald, Rejsende, København. 
Larsen, do. 
Margarita v. Rheimsdorf, Charlottenl. 
Marie Bryde, Pianistinde, Kbh. 
Fru Wfttling ni. Sønner, Charlottenb. 
Willy Gensch, Lærer, Berlin 
Enketru Halfstrom, Nexø 
A, Junken, cand. mag, do. 
A. Weittling, Privat., Sverrig 
Gustav Koch, Embedsm., Slettin 
Frk. Ella og Olga Rasmussen, lebli. 
Willi. Jacohi, Billedhugger, Berlin 
Fru Marie Jacohi, du. 
W Ramme og Frue, Overl., Hamb. 
Frk. Louise Schwalbe, Kbh. 
Frk. Alma og Emilie Hansen, do. 
Dr. Stiibby in. Familie, Neestettin 
1-1u og Frue, Rentier, Berlin 
Mihlau og Frue, Kbm., do. 
\Verner, stud., do. 
C Rasmussen, Husejer, Klalt. 
\Verner Reir, Gymn., Chart Menb. 
Max Fichtler, Kbm., Berlin 
Otto KOrner og Frue, Hannover 
Edm. Slania, Kbm.: Berlin 
Berthold Eckardt, Dir., Nordhausen 
R Wolf og Frue, Kbm., Bet lin 
H Bosse og Frue, Lærer, Treptow 
M Krtiger, do. 
Emil Holnigren

' 
 Ing., SiokIldilll 

G Holingreen, do. 
I R Wood, Ing., Gøteborg 

Grønbechs Hotel 
— ved Havnen, Allinge — 

E 
Telefon 36 

Telefon 26. 

§ o  -.0 	0:: o: ..0::."0::§ 

Gæster 14. Juli 
H. Janecke, Jurist, Stargard i P. 
L Hamarve og Frue, Kbm., Hatnb. 
A Zubke, Lærerinde, Stargard 
A Pietler ni. Fam., Overbogh., Berl. 
Rolf Zschetzschingck. Kbm. Eisenack 
Louise Schrdder, Charlottenb. 
B. Stiarker m. Fam., Ing., Berlin 
Margr. Maul, Lærerinde, Tilsit 
Martha Tolckniut, do. 
M. Larsen, København 
Thora Christensen. Boghold., do. 
Fni og Frk. Gunst, Odense 
Fru Arndt, Tilsit. 
B., L. og A. Arndt, Lærerinder, do. 
Frk. Baadseaard, Lærerinde, Randers 
H Randbøl), Sygeplejerske, Hellerup 

fio fel Sandoig 
Indehaver: Carl Jørgensen. 

Telefon Sandvig 13. 
K);  

Gæster den 14. Juli. 
(inhiber og Frue, Kbm., Berlin 
W Nippe, do. 
W Dessin, Kbm., Berlin 
I bagi) Berger med Frue og Datter, 

Regien' ngsrat, Berlin W • 
Fru Wubken in. Døtre, Grandenz 
Frk. Guidensteli; Berlin 
Frk. Litra Knorrech, do. 

— Christel Habicht, do. 
— Else Gunher, do. 
— Else Carty, do. 

Rol ert,Blease og Frue, Beamter, B. 
Bernt Liebe, Kinn., do. 
Johanne Zoft, Lærerinde, Leipzig 
Kobler, Kbm., Berlin 
Martin Volke, Kbm., Dresden 
Frk. Marta B se, Lærerinde, Berlin 
Fru Lucie B Mier, do. 
Rode, Kbm.,: erlin 
Leogoli Janniooh, Beamter, Litbeck 
Marie Bjarke. Sygeplejer, Kbh. 
Alfred Bjarke, Uyinnasiast, do. 
Agnes og Elsa Schrieber Berlin 
Richard Klase ni. Frue og Søn, 

Direktør, Berlin 
Edmundsen Og Frue, Kbm., Rødby 
A Agerskovi .j<bir. 
Frk. Anna Ingemann, Rødby 
A Thomsen Nielsen, Vinlidl., Kbh. 
E. Magn. Nielsen, Gross.. Kbh. 
Schaller tn. Frue, Kbm., Berlin 
Lehmann in. Frue, Overkontr., B. 
Olsen in. Frue, Kommissionær, do 
Sand m. Frue, Professor, do. 
Franz Schmidt, Maskinist, Hamb. 
Rudolf Surenbrock, Kbm., Hamburg 

----"52=1 5-="" fr 
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Blanchs Hotel. 
Indehaver: H. M. Beierholm 

Teif.• Sandvig 16. 

Hotel liolligtioun 
H Colster. 

1a=0Telefon Gudhjem 9 0e=1 

Hlo's Hotel 
Indehaver: Fr. B. Bidstrup 

Telefon Sandvig 14. 	I 

ilordne-Holellel, 
Telelon Sandvig 29. 	jJ 

ii -- Indeli: N. Mikkelsen — n 
G,.:,.t..,:).:D._„,.,,,e.e...3.0.,3,..e.<3.£.5 

Carlsens jlotel I 
SANDVIG (ved Havnen) 

Telefon 	4 

—o— 
All i n g e, Bornholm. 

Midt i det svindende Sollys, mel-
lem de brunsorte Klippers udstrakte 
Fangearme titler en lille Bys røde 
Tage malerisk tren]. Det er Allinge, 
Turisternes By. 

Side om Side ligger de, de store 
Hoteller, der til sidste Plads er op-
fyldt at fremmede. 

Solen synker. Det er Skumrin-
gens Tid! 

De sidder paa Terrassen og ser ud 
over den stille, blaa østersm: 

.Ah, wunderschlin!" udbryder de 
og sidder et øjeblik tavse, betagede. 

Inde fra det oplyste Hotel lyder 
pludselig nogle skærende Akkorder. 
Døren til Terrassen rives op. 

_Dansen begynder!' raat :s der, 
Skumringens Stilhed er, forbi; 

Stemningen er brudt! 
Hvorfor sidde her og henfalde i 

Drømmerier? Nej, more sig skil 
man. Det er det, man er kominet 
for! 

Stolene skubbes tilbage. Den ene 
raaber højere end den anden. Luf-
ten ligesom svirrer af lyske Ord, 
kun afbrudt af enkelte danske. -
Musikken spiller lystigt op, Dansen 
er begyndt. Man skynder sig til 
Indgangen. Nogle faa Par svinger 
sig over Gulvet i susende Galop. 

Halløj! Lad os danse, synge, 
spalte, more os I bort med alt Drøm-
meri ! hurtigere, Musikant, hurtigere ! 

Gulvet er fuldt. Man hvirvles 
rundt i rivende Fart Saadan skal 
det være. Det er Liv: — — — 
Champagnepropperne springer til 
Vejrs med Knald. Vinen skummer, 
bruser — — 

Lad os danse, drikke! det er Liv! 
Mørket falder paa. Maanen er 

kommet Pren] og kaster et mystisk, 
drømmende Sølvskær over Hav og 
Klipper. Paa Terrassen sidder en 
enlig Gæst tilbage, grebet af Natu-
rens hemmelighedsfulde Trylleri. 
Musikken lyder diumpet ud gennem 
de aabne Vinduer — ud i Natten. 

Par efter Par forsvinder fra den 
ophedede Balsal — ned til Havet -
ud i Klipperne. Sonimernatten træk-
ker sit Trylleriet tættere og tættere 
sammen om deres spirende Drømme 
og Længsler. Man taler ikke niere. 
Sagte og stille gaar. man ved hinan-
deus Side ind i Klippernes mørke 
Skygger. Lystigheden er forbi for 
denne Nat — — - 

Allinge sover, Allinge drømmer, 
Turisternes By!  

Sandknas Badestrand pr. Allinge, 
Bornholm. 

Glødende Sol og brændende Sand 
— blaal, glitrende Hav og mange-
farvede Klipper — saaledes er Ram- 

men om det bornholmske Fladeliv 
Ingen Badehuse skærmer Strand 
her har Naturen selv overtaget 
len. — Klipper og Strand synes 
vende. I hver Hule ligger en 
bunke, bag hvert Klippetrernsp 
dukker et Hoved' op, 

Paa Stranden ligger de, Klyn 
ved Klynge, Herrer og Damer i bro-
get Forvirring. Hvilken Farvepragt! 
Det ligefrem skærer i øjnene et 
stærkt gult, grønt, rødt og bisat. — 
Nogle sover, andre sidder stille o 
iagttager, medens de andre snakk 
og ler.— Overalt flirtes efter beds 
Evne. Man gør Bekendtskaber, nia 
aftaler Udflugter, man -kritiserer, 
man gør Nar ad Næsten 	ko 

sagt man morer sig. 
Her er en Atualørlotogral travlt 

beskæftiget med at arrangere en 
Gruppe Badegæster i maleriske Stil-
linger op ad Klipperne, der er en 
smart Forretningsmand i Færd med 
at faldbyde sine Varer. — Fra en 
Mandolin lyde de spinkle Toner til 
_Ach, du lieher Augustin 	• 
en Stemme falder i; endnu en ; flere 
følger efter, og snart lyder det i 
sluttet Kor over Stranden : ,Ach,  du 
heller Augustin, alles ist weg, weg, 
weg . ." 	— — 

Ude Ira Vandet lyder halvkvalte 
Hvin, Latter og Raah; man dykker 
og kommer alter til Syne, man svøm-
mer, plasker og oversprøjter hinan-
den med Vand ; man løber op. paa 
Stranden og lader Badedragter tørre 
i Solen. Nogle løber aller ud, me-
dens andre begiver sig paa Vandring 
langs Kysten gennem Klipperne — 

Men Tiden gaar. Klokken nær-
mer sig stærkt to, Hotellernes Mid-
dagstid og lidt efter lidt tynder det 
ud ved Stranden, som snart efter 
ligge, øde og forladt i den glødende 
Sol. 

Sandet brænder, Havet glitrer 
medens Klipperne som mørke Kærn 
per staar Vagt ved (Stranden) Ky-
sten. ' 

Skuespillet er forbi for denne 

Gang — — men — que fane 

Morgen er der atter en Dag! 
Lilli Brandt. 

Ejendoms-Byttehandel. r 
Avlsbruger Charles Jensen i 

og Particulier Mandix Larsen 
at Tejn har byttet Ejendom. Vær-
dierne er sat henholdsvis til 24,000 

8000 Kr. 
Handelen menes at være særlig 

fordelagtig for Jensen. 

Havnearbejdet 
gaar nu lidt bedre fremad, idet Dæm-
ningens Ramme nu er færdig og 
nedsat, men inden Leret bliver an-

bragt som Kærne og Pumpningen 
begyndt, vil der hengaa nogen Ti 
endnu, og nu har vi Midten af Juli 
Maaned inde. Det var vistnok ogsaa 
en slem Fejl at sende den store 
Dampkedel pr. Sejler, denne burde 
i al Fald været slæbet hertil af en 
Slæbebaad, i Stedet for at mange 
Dage hengik med at vente Skibet, 
og da dette først skulde losse un-
der Kranen i Inderhavnen, maatte 
Dæmnings Arbejdet stoppes til Ski-

bet kom. 
Det er ønskeligt for Havn og En-

treprenør, at dette Ophold ikke faar 
nogen Betydning, men del kan blive 
skæhensvangert saa langt hen paa 
Sommeren vi er. 

ututzuz=r4.1.. 

jiotel Centr(il 
Indehaver R. Andersen. 	!j 

t.; Allinge (ligeouerfor pirken) 
— Telefon 71 • 	 yy 

b::::mat"Itursaastrstung.:141 ... 

:,:t;...tuagututummutuut.tut.tutr"...4....t.M 

Hotel „Allinge 
Indehaver : M. Jacobsen — :1 • 

1, Stor skygget. HauerQsiaurant 

Gæster den 14. Juli. 
Frk. von Krozigk, Dessau 
Gotthard v Falkenhausen, Pot'sdam 
Friedrich v. Falkenhausen, do. 
Elisabeth KOnig Magnus, Stellin 
Hans Klitrig, kgl. Sanglærer, do. 
Emmy Leonhardt, Stenlin 
Kate Springer, Kdnigsberg 
Karoline Butten, do, 
Fru F. Hesse og Datter, Karlshorst 
P Lobner, Kbm., Berlin 
13qtirend, do. 
Georg Vogel og Frue, Prof., Berlin 
Frk. Lotte Vogel, Skuespillerinde 
Adolf Degener, Braunschwcig 
• Friedrich v. Zitzewitz, Berlin 
Herbert Ramenberg, Werningerode 
Schack Aug. Steenberg, Kbh. 
Louis Mohrholz, Laborant, Hensh. 
Hencke, Overlærer, Werningerode 
Kai Ove Mehlsen, stud. Vejle 
Hildegard og Marta Willmann, Berlin 
Elise Glagou, do. 
Adolf Tscherner og Frue, Schdneb. 
Paul 	do." 
Erik Bolyn og Frate, Schdneberg 
Bruno Conrad, Kbm.. Berlin 
Otter Stener og Frue, Friedrichshagen 
Herman Dalm, Referendar, Danzig 
Ernst Wenmann, do., Steltin 
Arthur Meyer, Student, Berlin 
Paul Bollmann m. Frue og Søn, 

Major, Potsdam 
Werner Bollmann, Snandati 
li M Reir, Berlin Friedenau 

I, Hotel og Pensionat, Allinge 

Vw.  



Cornelius-Tourneen. 
cl-tanunersanpr ( feter Cornelius. 
	 Wagner-Sangeren fra Gæstespillene i Bayruth  	
afholder Koncert i Hotel .Sandvig's Palmehave 

Søndag den 19. Juli Kl. 4 Efterm. 

Ved Flyglet cand. jur. Axel Sch u o hr. 

Billetter a 2 Kr., 1,50 og 1 Kr. faas paa Hotel Sandvig. 

Et Parti Badedragter, 
heraf nogle lidt falmede, udsælges extra billigt. Til Børn fra 50 øre. 

Til Voxne fra 85 øre 	Badehætter fra 25 Øre. 

Nordlandets Handelshus. 

Sylteeddike & Syltekrukker 
bedst og billigst hos os. 

Allinge Kolonial- og Produktforretning. 

Restpartiet af Straahatte 
samt et Parli Sommerhuer udsælges extra billigt, 

Nordlandets Handelshus. 

Pris Pr. TIR  kg, 1,i0-1,147—I,S0 

Bredre ~tao 

Bestil lieres Tryksager i Albue Bugtrykkeri 

r  
Forlang altid 

Ottoffinstedis 
QMA 

.?1age Margarine 

Til Syltning 
anbefales: 

Ima Topmelis 20 Øre. 
Ima stødt Krystalmelis 18 Øre. 
Ægte Demerara 21 Øre. 
Husholdnings-Demerara 19 Øre. 
Syltepulver til Konservering 

af Syltetøj. 
Hel hvid Peber. Spansk Peber. 

Lang Peber. 
Oul Sennep, ægte til Sauoe. 

Vanille-Sukker. 
Vanille 7-9 Øre Stangen. 
Den bedste Sylteeddike 32 øre. 

Telt 12 	I. B. Larsen, 	Allinge. 

Jeg ryger kun Ci-
garer fra de bedste 
Huse, dem faar man 

Turisterne. 
Hajsalsonen er inde og her er 

.fulift besat overalt baade i Allinge 
og Sandvig. 
Badelivet udfolder sig rigtigt i 

disse varme Dage, og Stranden ved 
Sandvig og Sandkaas er propfuld 

af badende. Paa begge Steder er 

daglig 5-600 Mennesker i Vandet. 
Motorhaadene „Odin' og .Thor", 

der skiftevis hver Uge gear i fast 

Rute pas Kysten mellem Sandvig 

og Gudhjem, og Eftermiddagsture 
til Johns Kapel, have stadig fuld 

Last af Passagerer, saa her er Liv 

og Forretning overalt. 

Cornelius Tourneen, 
Kgl. Kammersanger Peter Co r-

i el iu s, Wagnersangeren fra Gæ-

stespillene i Bayruth, afholder Kon-
cert i Hotel „Sandviges Palmehave 

Søndag den 19. Juli Kl. 4 Efterm. 
Billetter a 2, 1,50 og 1 Kr. fans 

paa Hotellet. 

Gudstjenester. 
Søndag den 19. Juni. 

Allinge K. Kl. 9',/e. 
Ols Kirke Kl. 31/4 . taler Pastor Ege-

rup fra Nyker, 

Om Eftermiddagen Kl. 4 Frilufts-
møde i Aulæeel ved Allinge, hvor 
Miesioluer J, Dam fra Rønne 

Aarligt Udsalg. for Missionshuset 

Bethel i Olsker Tirsdag d. 4. August. 

Gaver bedes i god Tid sendt til 

Frit Kims, Bridqensgaard. 

Allinge Biografteater 
aflyser sin -ord. Søndagsforestilling. 

Ordet er frit ! 
Vi gør vore mange Læsere i By og 

Daa Land opmæsksont paa, at enhver kan 
faa oplaget Artikler og Indlæg om Emner 
af almen Interresse i „Nord-Bornholms 
Ugeblad". 

Betingelsen er kan, at det skrevne er 
holdt i en sommelig Form og indenfor 
rimelig Grænser, samt at tnsendere = til 
Underretning for Redaktionen — opgiver 
Navn og Adresse. Ligeledes modtager 
Redaktionelt gerne Meddelelser om saa-
danne Ting og Forhold, som egner sig 
til Behandling f Bladets Spalter. 

Dette gælder baade Byen og Landet, 
og det er en Selvfølge, at Redaktionen 
altid vil iagttage den strengeste Diskre-
tion med Hensyn til sine Kilder. 

S
øger De en Pige, en Karl 
eller en Dreng, eller merg-
ler De en Svend eller Lær-

ling, en Fodermester eller an-
den Medhjælp, bor De snarest aver-
tere i Nord-Bornholms Ugeblad, 

der hver Fredag bringes direkte ind 
i 1700 Hjem og læses af saa godt 
som hvert eneste Tyende, En An-

nonce her i Bladet vil derfor saa 
godt som altid bringe el tilfreds-
stillende Resultat. 

Ring op Tlf. 74, Allinge. 

Altk_111C1IS - 	• 
t;iulmnbel. 

Stolt Lager af prima vellagrede 

Vine, Likører og Spirituosa. 

1 II 

-1 
Made paa Ålliollo Nano 

Fredag den 17. ds, Kl. 7',e2  Aften. 

Godtfred Danielsen, Købeith. 

taler over Emnet: 
Omstyrtelsen af Satans Rige. 

Sange uddeles frit Ingen Ind-
samling foretages. 

Internat. Forening for Billelstudium 

En ung Pige 
kan faa Plads ved indvendig Ger-
ning paa en større Gaard. Familiær 
Stilling. Billet mrkt. 101 bedes ind-
lagt peu Bladets Kontor. 

En 14-aars Pige 
ønsker en let Plads for 1 Maaned. 

Henvendelse til Lærer H. P. Kofod 

liebooro al Olsker Skoledislrr 
indbydes til en festlig Sammenkomst 
med Foredrag i den gamle Prrste-
gaardshave Søndagen den 26. ds. 
let. 31/2  Efterm. 1 Tilfælde af daar-
ligt Vejr i Forsamlingshuset. Kaffe 
og lign. vil kunne faas i Ha ven. 

K. A, Mogensen. 	J. A. Jorgensen. 

Olsker. 
Kommuiteskatten for 1, lialvaar 

1914 —15 bedes indbetalt i Løbet 
al Juli Maaned, 

Ved Udgangen af denne Maaned 
vil Restancelisten blive skreven og 
Rente beregnet. 	

segneraadet. 

     

     

  

Olsker. 

  

Aflosningsberegning over hidtil 
uailøste Landgilde:ydelser af Olsker 
Sogn vil være fremlagt til almiatde-
ligt Eftersyn i Olsker Brugsforening 
i fire Uger efter den 6te .luli d. A 

Eventuelle Indsigelser indgives til 
Finansministeren inden Udgangen 
af Aarel  1914. 

Olsker Sognerand d. 1. Juli 1914. 
• K, A. Mogensen. 

Mm smoidlielilllloodo Ejoodom 
7 Tdr. Land god Jord, nye Byg-
ninger, er billigt til Salgs, imar 

Handel kan ske snarest. 

N. Mikkelsen, 
18. Slvpcl. Telf. Allinge 16. 

NoidolllorN Sylteeddike 
er den bedste. 

Fans hos 	I. B. Larsen, 

Kolli fil os mod lEllfflo! 
For rene nye Æg betaler 

vi en extrahøj Pris. 

Nor[ilutiols Ildelskos. 
Sild tilsalgs. 

Røget Sild og fersk Sild faas 
som Regel hver Dag. Renset og 
mænget Sild kan faas efter Bestil-
ling. 

Ny Spegesild haves paa Lager. 
Brugte Fjerdinger tages i Bylte. 

Chr. Mogensen. 
TEIN 	Telefon 106. 

Bagepulver 
/0 Breve Bloinhergs Bagepulver 

— 75 øre — 

Fans hos 	f.  (R.  [ lapsen.  

Sygekasse, 
som er statsanerkendt, optager Med-
lemmer indtil 40-nars Alderen. For-
uden  en daglig Pengehjælp yder 
Sygekassen fri Læge og Medicin 
for Medlemmerne samt fri Læge for 
deres hjemmeværende Børn under 
15 Aar, desuden frit Sygehus- og 
Sanatorieophold. 

Indmeldelser kan ske hos Kasse-
reren, Hr. Bager P. Holm, Allinge. 

Elec, onfe T isithorf 
anbefales fra 

c.7111-14e cl3o,_«rylekeri. 

En stor Ladning 

Ud sk udsb r2a d der 
og en stor Ladning 

Kafear-Taptutor og Sparror 
ventes hjem først i Juli 
Maaned. Disse Varer sæl-
ges fra Havnepladsen til 
en lavere Pris. 

Nordlandets 
Handelshus. 

altloge Kolo5121- 	Prodilkifurdriirig, 

Røgede Lammelaar, 

Røget Oksefilet, 
anbefales som delikat Smørre brøds-
paalæg. 

1. 	Larsen. 

Eddikesyre 
prima Kvalitet — anbefaler 

eR. _Larsen 

Ved De 
at 

Chr. P. Dam, 
Allinge, Telf. 96, 

har Udsalg Ira Nexø Bryggeri af øl 

og Sodavand, labrikeret af det bed-

ste Vand i Landet. 
Prøv, og De drikker aldrig andel. 

Posthuset 
i ALLINGE, frit og smukt belig-

gende ønskes snarest afhændet. Are-

al 1235 Ei Alen. 
Ejendommen sælges eventuelt me-

get billigt saasnart el fast Tilbud 
fremkommer. 

Nærmere ved Henvendelse til 

Sagfører Fr. Pihl. 

Hos I. B. Larsen 
ALLINGE 

køber man altid de bedst vellagrede 

Cigarer og Cigaretter 
Stort Lager af groet og finskaarne 
Tobakker samt Shagtobak. 

Allinge Bryggeri. 
:Frede By- og 1  andi ,  , 

venligst tithageleve,„ 	. 
træer hurtigisl 

Bedste 

fluefanger m, 5 ore pr. Stk. 

• t0 Ore Dus. 

anbef.15,.[ 
I. B, Larsen. 

("11fr 
rt ,1)101<tilv,r 

i 

I 

With. lansen,1 

  

Sandvig 
forefindes det største Udrals 
i paategnede og paabegyndle 
Broderier samt Besætnings-

artikler, 

   

   

By- og Herredsfuld mægtig 

doliams 

    

trreffespaa Randhuset i Allinge 
hver Mandag efter KI.10 Form. og 
i Klemensker Kro hver Fredag 
Ira 2-5 Etlin 

Knæk-Majs til NyilMllor 

   

anbefales. 	
I. B. Larsen. 1 

1. B. LARSEN.' 
Fineste badensisk Kartoffelmel 150. 
Fineste dohbeti sigtet Sagnmel 
Fineste vasket 111114Mt-11 	 17 ø. 
Fine Tapioe Sagogryn 	29ø. 
Store Tapioc Sagogryn 	27 0. 

Bedste Havregryn 
los Vægt Pi O. og 2 kg a 17 ø. 

,Åsens havregryn 
i plomberede 1J, og 1/ 2  kg Pakker I 

Gyidenheimmar Havregryn 
i I kg Pakker 48 Ø. 

liedode danoke Byggryn 
fine, mellem, grove I2 Ø. 

Fineste Krystal Byggryn 14 0. 

Kyllingegryn 	 I I Ø. 
Fineste Borer semoutegrin 

Hannogryn. Boghvedegryn. 
Ilajnfineer 

Vanille. 
1 stor Stang 9 øre. 1 mindre 7 Ø. 

B. Larsen. 

Vi anbefaler et omhyggeligt Bryg 
af fine Kvaliteter JAVA KAFFE. 

Extra Sort a 120 Øre anbefales. 

Rio og Brasil Kaffe har en bitter 

Smag og sælges ikke fra vor Fer-

retning. 

Nordlandets Handelshus. 

Turist-Hotellet 
Sandvig. 

Telefon Sandvig 8. 

Fineste Udførelse. — Billigste Priser.  



Toget afgaar 
Sognedage. 

010 3so 
4o1 

03* 41: gis 
0,, 4,9  83.1 
lis 431 853 
122  5,„4  904  

Til Rønne gio 147 • 	930 

'Rønne--g rund vig 
Fra Rønne 718 

Nyker 	730 
Klemensker 	7,5  
f lelligdoin men 814 
Tein 	 830  
Allinge 	gir 

Til Sandvig 	84, 

Son- og Helligdage. 
81111411' g— R44 ot n e 

Fra Sandvig 
Allinge' 
Tein 

	 700  102  110  51° 832  
71+1  1022 110  Fil° 842  
710 1031 1  sp 820 854 
734 10511 1411 040 918 Helligdom men 
754 11 10 2011 604 932 Klemensker 
8°11  112° 22° 620  9411  Nyker 	
822  1180  210  6451006  i Rønne 

Rense—Sandvig 
Fra Rønne 
	718 040 130 815 

Nyker 
Klemensker 
	738  

7155 

Helligdommen 814 

Tein 	 880  
Allinge 

Til Sandvig 

Endvidere standser Toget ved Sand-
kaos, !fumlede!, Splitsgnard, Mieby og 
litykohhe, torsarividt der er Tralih derfra 
eller dertil. 

Erindringsliste. 
Toldkamret 7 12 Form., 2 7 Efterm. 
Kæmnerkontoret la II ng 2 4. 

Diskoillottanken 2 4 Ulin. 
Sparekassen 10 12 og 2 4 
Stempelfilial i Sparekassen 10-12, 2-4, 
Dampskihsexpeditionen, aahen ved Ski-

- benes Ankomst og Afgang Tirsdag 
og Fredag Efterm., Mandag og 
Torsdag Form. 

Sognepræsten Tirsdag og Fredag 6-7. 
Distriktslægen 8-9 og 2-3 
Postkontoret 9-12 og 2-7. 

Søndag 12--2 
Telegrafstationen 8 Morgen Hl 9 Aften. 

Søndag 12-2. 
Borgmesteren. Kontortid hver Søgnedag 

• Kl. 3 paa Skuren_ 
Branddirektøren Mandag Og Fredag 

Form. 8 til 10 
Statsanstalten for Livsforsikring ved Chr. 

Olsen, Messen. Konioriid 1--1 Ent. 
Foikehogsainlingen. 	 hver 

Fredag fra 
Varme Rade. Mk:joie! Kajbjerggaard 

Fredag • 9-12 og 4-7. 
Lørdag 9 12 og .4-- Ilt 

Soller De ce Liusleilsqorsko, 
skal den gamle Cylcle 	øn- 
sker De Adgang over deres Ejendom 
forhud!, har De fundet et Par Ga-
loscher, slcal der være politisk Møde 
eller Bal,: har De Kreaturer til Salg 
eller vil De købe sandorme, hal 
De lagel nye Varer hjelm platager 
De Dem Reparationer, har De 
startet en ny Forretning — hvordan 
skal Folk saa laa det al vide, hvis 
De ikke averterer i et Blad, som 

virkelig læses. 
.Nordbornholms Ugeblad« 

læses af saa at sige alle i Nørre 
Herred og er derfor et fortrinligt An-
nonceblad. Send deres Annoncer 
til ,Nordbornholms Ugeblad". 

1°0  15° 885  
1 17  2" 852  
134  2" 911  
152 242 927 

2°4  264  989  
210 30u 9l 

842 
848 

Ønsker De 
smukke og moderne Fotografier, 
da henvend Dein I Atelieret ved 
Havnen. 
Telefon 4. 	 Andr. Ipsen. 

Fra Sandvig 	70u 
Allinge 	70, 
Tein 	 7rs 
Helligdommen 731  
Klemensker 	7., 
Nvker 	8 

033 330  8,5  
osr, 350  s„ 
113 408 832 
1 is  430 911 
16, 4,7  9.7  
2017 501 9; 
217  507  945  

BADE-ARTIKLER 
BADEHAABER 

BADEHAANDHLÆDER 

BADESHO 

SANDALER 

yderst billige Priser. 

i mange forskellige Mønstre og Størrelser. 	Tæpper til Voxue Ira 4 Kr. 

Feltsænge, som vedstaaende Tegning;  

Prøv vore 
damprensede Fjer & Dun som føres 
damprensede 	Priser. f 

Fuldstændige Sengeudstyr leveres med kort Varsel. 
Dynerne syes og fyldes gratis. 

Vattæpper 

Nordlandets Handelshus. 

Vi-Ran godt gifte os, 
men vi maa spare 

og derfor købe vore Varer i 

Allinge Kolonial- og Produktforretning. 
der Mar man altid bedste Varer til billigste Priser. 

Koh Sengeudstyr hos os ! 
Vi forer kun de bedste Kvaliteter i 

Bolster, Nankin og Satin 
og sælger disse med fuld Garanti. 

Jernsenge og Madrasser til Fabrikspriser. 

Nordlandets Handelshus. 

Husk vort velassorterede 

Trælast-Lager! 
Forlang Tilbud, og vi er til Tjeneste, 

cRllinje (Kolonial- oj cfroduldfopretnilLg. 

BADEDRAGTER 

BADELAGEN 

BADEHÆTTER 

STRANDTORHUEDER 

anbefales i stort Udvalg og til 

',amt 

kokkomitisiiir, 

Roker beguril's 

anbefales. 

bekendte 

Gryder 
Tojniller, 

Nusholdoings- 

milskiller 

Simle Lager al 

Blu, ?ordn og 
Fhiffila 

oriiiillitils Spare & lilillig1(338e8 ..... 	 ..,  
----'-'' 	Afdeling i Allinge E ----• ---- 

• Kontortid : 10-12 og 2- 4. 
4S Modlager [udskud paa alm. Sparekassevilkaitr til en Rente 

af 4 pCt. p. a.. paa Folie til 2 pCt. p a. 

    

           

  

Cement, Tagpap, 
Tag- og Staldvinduer, Murgryder, Fyrdøre. 
Riste og Reils.,114„,, er anbefales til billigste Priser. 

,VfiifiLsk oh, 	 r ppoduktforretnInci 

  

Vi giner højeste Pris for Ill. 

     

  

,711inge cifOlonial- og ( Produktfi)rrnInin,!5,. 

 

FitimAlet, aldeles frisk Sknililiq til Griselle. 
Dansk ren Bygskraa kos er 	 7,00 Kr. for 50 kg. 

Blandingsskraa, Rug og Byg (halvt af hver Sort) 6,70 „ 

Majsskraa af prima Majs 	 6,15 „ 

Hvedestrømel, prima dansk 	 7,00 „ 

Raustromel 	do. 	 6,00 

Nordlandets Handelshus. 

 

Bornholmsk Byg 	650 ø. 

God Foderrug 	575 - - 

Prima (lal Fox Majs 575 -- 

        

Dansk livede 

God Brødrug 

Prima Foderhavre 

700 ø. 

650 - 

675 --- 

        

  

Alle Priser pr. Netto kontant i 

Nordlandets Handelshus. 

     

           

KAFFE IIJI 

it 

ANiuje Kolonial- 

„r 	og Pr odokllcrreloiog 

anbefaler sig selv. 

Buhilnittler! 
limitter ill de Slags! 

Vi har endnu mange gode tørre Brædder, vi har disse Bræd-

der i flere Tykkelser og mange Længder. Vore Priser paa 

Brædder ere absolut 	Bestil og  køb derfor Brædder i 

Nordlandets Handelshus. 

Pigge Hegntraad, Glat Hegntraad, 

Traadvæv til Hønsegaarde 
sælges i hele Ruller til en meget billig  Nettopris i 

Nordlandets Handelshus. 

 

JProcliilw-tirc)x-ratriing. Pr..‹=.1.«=•rlizEt.1- 


